[bookmark: _GoBack]
 LEI Nº 1301/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO EXERCÍCIO DE 2022”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ela sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal de Monte Carlo, autorizado a promover a abertura de crédito adicional especial até o valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) na dotação orçamentária abaixo discriminada:

Órgão 			           28 – Encargos Especiais
Unidade Orçamentária          01 –  Encargos Especiais
Projeto/Atividade                   0.002 – Pagamento de Precatórios
Elemento Despesa	          117 – 4.6.90.00.00.00.00.01.00.0000
Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

Art. 2º. Para a abertura do Crédito previsto no art. 1º será utilizado recurso proveniente do excesso de arrecadação, fonte de recurso – 00 – Recursos Próprios.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

            Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 08 de abril de 2022.

SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal